
１ 総     括 

（１）選挙期日に関する調 

公  示  日 投  票  日 開  票  日 

令和４年６月２２日（水） 令和４年７月10日（日） 令和４年７月10日（日） 

 

（２）開票管理者・同職務代理者に関する調（選挙区・比例代表） 

開 票 管 理 者  職 務 代 理 者  

氏 名 鷲尾 純一 氏 名 髙橋 惠子 

 

（３）選挙人名簿登録資格に関する調 

項  目 要           項 

基準日及び登録日 令和４年６月21日（火） 

異 議 申 出 期 間 令和４年６月22日（水） 

選挙人名簿への 

登 録 要 件 

●次の全ての条件に該当する日本国民が選挙人名簿に登録される。 

① 選挙期日に満18歳に達している人（平成16年７月11日までに生まれた人） 

② 基準日までに長岡市の住民基本台帳に引き続き３か月以上記録されている人 

（令和４年３月21日までに長岡市の住民基本台帳に記録されている人） 

●表示登録者は次の全ての条件に該当する日本国民が選挙人名簿に登録される。 

① 選挙期日に満18歳に達している人（平成16年７月11日までに生まれた人） 

 ② 長岡市の住民基本台帳に引き続き３か月以上記録されていた人 

③ 令和４年２月21日から令和４年６月20日までの間に転出した人 

 ④ 今回の選挙時登録までに長岡市の選挙人名簿に登録されていない人 

転 出 者 の 投 票 

① 令和４年３月21日以前に新住所地に転入届をした人は新住所地で投票できる。

② 令和４年３月22日以降に新住所地に転入届をした人は長岡市で投票できる。 

（ただし、転出後４か月を経過した人は投票できない。） 

異動の内容 投票の可否 

R4.3.21 以前に新住所地に転入届 
○ 

（新住所地） 

R4.3.22 以後に新住所地に転入届 ○ 
 

登 録 の 移 替 え 
令和４年６月10日までに転居の届出をした場合は、新しい住所で選挙人名簿に

登録される。 

 

（４）開票所及び開票区域に関する調 

開票区（開票所） 区域（投票区） 開 票 開 始 ・ 終 了 時 刻 

長岡市開票区 

(長岡市市民体育館) 

第１投票区から第Ｊ７投票区

（160投票区） 

開始：７月10日(日)午後９時15分 

終了：〈選 挙 区〉７月10日(日)午後11時00分

〈比例代表〉７月11日(月)午前１時45分



２ 立候補に関する調 

（１）選挙区選挙における立候補者に関する調 

新 潟 県 新潟県新潟市中央区 42歳 参 政 党 製 造 業

岡 山 県 東京都港区 48歳 Ｎ Ｈ Ｋ 党
Ｉ Ｔ 会 社
社 長

和歌山県 新潟県新潟市江南区 66歳 立 憲 民 主 党 参議院議員

新 潟 県 新潟県新潟市秋葉区 49歳 自 由 民 主 党 無 職
4

令和４年
６月22日

本人 小 林
こ ば や し

一 大
か ず ひ ろ

　ウェブサイト等のアドレス　https://www.kobayashikazuhiro.com/

　ウェブサイト等のアドレス　https://www.endo-hiroki.com

職　業

1

本　籍
住　　　所

（市区町村まで）
年齢 党　派

届出

受理

番号

令和４年
６月22日

本人 遠 藤
え ん ど う

弘 樹
ひ ろ き

届　出
年月日

届出
の別

（ふりがな）
候補者氏名

森
も り

ゆ う こ

（ 森
も り

裕
ゆう

子
こ

）

本人
令和４年
６月22日

3

　ウェブサイト等のアドレス　https://www.mori-yuko.com/

　ウェブサイト等のアドレス　https://twitter.com/hochi2019

おち ひろゆき

(越 智
お ち

寛 之
ひろ ゆき

)

本人
令和４年
６月22日

2

 

※候補者氏名欄の（ ）は通称を使用している場合の本名。 



（２）比例代表選挙における名簿届出政党等 

 

幸 福 釈　量子 1

維 新 松井　一郎 26

れ い わ 山本　太郎 9

公 明 山口　那津男 17

ご ぼ う 奥野　卓志 11

民 主 党 泉　健太 20

民 主 党 玉木　雄一郎 9

参 政 神谷　宗幣 5

日 本 一 髙田　誠 2

共 産 党 志位　和夫 25

く に も り 本間　奈々 2

自 民 党 岸田　文雄 33

社 民 党 福島　瑞穂 8

Ｎ Ｈ Ｋ 立花　孝志 9

新 風 魚谷　哲央 1

14
令和４年
６月22日

Ｎ Ｈ Ｋ 党

 ウェブサイト等のアドレス https://www.syoha.jp

15
令和４年
６月22日

維 新 政 党 ・ 新 風

 ウェブサイト等のアドレス https://shimpu.jpn.org/

届出

受理

番号

届　出
年月日

政 党 等 の 名 称 略　称 代 表 者 氏 名

7
令和４年
６月22日

国 民 民 主 党

 ウェブサイト等のアドレス https://new-kokumin.jp/

参 議 院 名 簿
登 載 者 数

4
令和４年
６月22日

公 明 党

参 政 党

 ウェブサイト等のアドレス https://www.sanseito.jp

1
令和４年
６月22日

幸 福 実 現 等

 ウェブサイト等のアドレス htttps://hr-party.jp/

5
令和４年
６月22日

ご ぼ う の 党

 ウェブサイト等のアドレス https://gobou-no-tou.com/

10
令和４年
６月22日

日 本 共 産 党

 ウェブサイト等のアドレス http://www.jcp.or.jp/

2
令和４年
６月22日

日 本 維 新 の 会

 ウェブサイト等のアドレス https://o-ishin.jp/

8
令和４年
６月22日

自 由 民 主 党

 ウェブサイト等のアドレス https://www.jimin.jp/

11
令和４年
６月22日

新 党 く に も り

 ウェブサイト等のアドレス https://kunimoritou.jp/

13
令和４年
６月22日

社 会 民 主 党

 ウェブサイト等のアドレス https://sdp.or.jp/

9
令和４年
６月22日

日 本 第 一 党

 ウェブサイト等のアドレス https://sakurai-makoto.jp/

12
令和４年
６月22日

 ウェブサイト等のアドレス https://cdp-japan.jp/

令和４年
６月22日

れ い わ 新 選 組

 ウェブサイト等のアドレス https://reiwa-shinsengumi/com

6
令和４年
６月22日

立 憲 民 主 党

 ウェブサイト等のアドレス https://www.komei.or.jp/
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３ 投・開票に関する調 

（１）投票区別当日有権者数、投票者数及び投票率に関する調（選挙区） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計

1 ながおか市民センター 1,250 1,427 2,677 721 852 1,573 57.68 59.71 58.76

2 長岡市千手コミュニティセンター 1,873 2,093 3,966 1,102 1,191 2,293 58.84 56.90 57.82

3 長岡市立南中学校 1,097 1,249 2,346 628 689 1,317 57.25 55.16 56.14

4 長岡市立四郎丸小学校 3,342 3,568 6,910 1,959 2,005 3,964 58.62 56.19 57.37

5 長岡市立旭岡中学校 3,586 3,923 7,509 2,059 2,166 4,225 57.42 55.21 56.27

6 長岡市立阪之上小学校 1,564 1,817 3,381 939 1,044 1,983 60.04 57.46 58.65

7 長岡市立川崎小学校 3,057 3,225 6,282 1,738 1,734 3,472 56.85 53.77 55.27

8 長岡市立川崎東小学校 2,223 2,431 4,654 1,276 1,324 2,600 57.40 54.46 55.87

9 長岡市神田コミュニティセンター 1,446 1,740 3,186 796 883 1,679 55.05 50.75 52.70

10 長岡市立新町小学校 2,116 2,176 4,292 1,146 1,155 2,301 54.16 53.08 53.61

11 長岡市立北中学校 2,120 2,193 4,313 1,140 1,216 2,356 53.77 55.45 54.63

12 長岡市立表町小学校 1,852 2,111 3,963 1,070 1,173 2,243 57.78 55.57 56.60

13 長岡市立中島小学校 1,900 2,192 4,092 1,084 1,181 2,265 57.05 53.88 55.35

14 長岡市立大島小学校 4,543 4,888 9,431 2,464 2,596 5,060 54.24 53.11 53.65

15 長岡市山通コミュニティセンター 1,135 1,228 2,363 660 711 1,371 58.15 57.90 58.02

16 長岡市栖吉コミュニティセンター 2,835 2,904 5,739 1,591 1,608 3,199 56.12 55.37 55.74

17
長岡市栖吉コミュニティセンター
分室活性化センター 285 262 547 182 146 328 63.86 55.73 59.96

18 長岡市立富曽亀小学校 3,947 4,211 8,158 2,116 2,162 4,278 53.61 51.34 52.44

19 長岡市立富曽亀保育園 396 408 804 217 220 437 54.80 53.92 54.35

20 長岡市立希望が丘小学校 3,130 3,248 6,378 1,663 1,683 3,346 53.13 51.82 52.46

21 長岡市立上川西小学校 3,942 4,344 8,286 1,990 2,202 4,192 50.48 50.69 50.59

22 槇山町公民館 565 600 1,165 303 287 590 53.63 47.83 50.64

23 長岡市立石坂小学校 497 534 1,031 298 305 603 59.96 57.12 58.49

24 長岡市立上組小学校 2,240 2,308 4,548 1,223 1,251 2,474 54.60 54.20 54.40

25 長岡市宮内コミュニティセンター 1,730 1,797 3,527 945 951 1,896 54.62 52.92 53.76

26 長岡市立宮内小学校 3,964 4,027 7,991 2,047 1,977 4,024 51.64 49.09 50.36

27 長岡市立前川小学校 888 899 1,787 483 468 951 54.39 52.06 53.22

28 長岡市立深沢小学校 632 497 1,129 356 290 646 56.33 58.35 57.22

29 長岡市立才津小学校 1,417 1,145 2,562 699 591 1,290 49.33 51.62 50.35

30 長岡市六日市コミュニティセンター 406 411 817 246 241 487 60.59 58.64 59.61

31 長岡市立岡南小学校 648 696 1,344 383 371 754 59.10 53.30 56.10

32 長岡市十日町コミュニティセンター 658 695 1,353 365 370 735 55.47 53.24 54.32

33 乙吉町公民館 224 228 452 136 126 262 60.71 55.26 57.96

34 長岡市山本コミュニティセンター 560 593 1,153 335 328 663 59.82 55.31 57.50

35 長岡市立桂小学校 478 555 1,033 276 252 528 57.74 45.41 51.11

36 長岡市立黒条小学校 2,684 2,713 5,397 1,339 1,331 2,670 49.89 49.06 49.47

37 長岡市新組コミュニティセンター 924 927 1,851 512 474 986 55.41 51.13 53.27

選挙当日有権者数 投　票　者　数 投　票　率 (%)
投　　票　　所

投
票
区



男 女 計 男 女 計 男 女 計

38 李崎町公民館 385 399 784 230 219 449 59.74 54.89 57.27

39 芹川町公民館 345 376 721 202 196 398 58.55 52.13 55.20

40 長岡市福戸コミュニティセンター 468 523 991 254 259 513 54.27 49.52 51.77

41 長岡市王寺川コミュニティセンター 262 272 534 147 146 293 56.11 53.68 54.87

42 長岡市立上除保育園 1,945 2,050 3,995 1,039 1,058 2,097 53.42 51.61 52.49

43 長岡市立日越小学校 2,171 2,127 4,298 1,080 1,063 2,143 49.75 49.98 49.86

44 長岡市太田コミュニティセンター 73 92 165 43 52 95 58.90 56.52 57.58

45 長岡市立関原小学校 2,655 2,714 5,369 1,487 1,435 2,922 56.01 52.87 54.42

46 長岡市宮本コミュニティセンター 548 558 1,106 362 358 720 66.06 64.16 65.10

47 長岡市青葉台小学校 1,610 1,634 3,244 956 927 1,883 59.38 56.73 58.05

48 長岡市大積コミュニティセンター 241 239 480 157 136 293 65.15 56.90 61.04

49 千本町公民館 57 60 117 38 34 72 66.67 56.67 61.54

50 大積三島谷町ふれあいセンター 41 32 73 26 22 48 63.41 68.75 65.75

Ａ１ 長岡市中之島体育館 1,411 1,465 2,876 851 821 1,672 60.31 56.04 58.14

Ａ２ 長岡市立上通保育園 1,133 1,161 2,294 606 601 1,207 53.49 51.77 52.62

Ａ３ 長岡市中之島コミュニティセンター中通分室 329 357 686 209 201 410 63.53 56.30 59.77

Ａ４ 長岡市サンパルコなかのしま 526 516 1,042 319 284 603 60.65 55.04 57.87

Ａ５ 長岡市中之島北体育館 425 439 864 274 256 530 64.47 58.31 61.34

Ａ６ 長岡市立信条保育園 477 519 996 293 269 562 61.43 51.83 56.43

Ａ７ 長岡市中之島コミュニティセンター三沼分室 139 140 279 94 88 182 67.63 62.86 65.23

Ａ８ 長岡市中之島コミュニティセンター西所分室 181 187 368 120 107 227 66.30 57.22 61.68

Ｂ１ 長岡市石津トレーニングセンター 293 320 613 194 192 386 66.21 60.00 62.97

Ｂ２ 仲島会館 16 24 40 16 22 38 100.00 91.67 95.00

Ｂ３ 長岡市浦体育館 950 1,035 1,985 586 551 1,137 61.68 53.24 57.28

Ｂ４
長岡市越路中野島地域体育セン
ター 325 351 676 214 233 447 65.85 66.38 66.12

Ｂ５ 長岡市越路総合福祉センター 933 989 1,922 587 593 1,180 62.92 59.96 61.39

Ｂ６ 長岡市越路児童交流会館 1,209 1,278 2,487 655 650 1,305 54.18 50.86 52.47

Ｂ７ 飯塚集会所 358 363 721 228 212 440 63.69 58.40 61.03

Ｂ８ 長岡市越路公民館十楽寺分館 228 246 474 147 143 290 64.47 58.13 61.18

Ｂ９ 岩田公民館 433 512 945 275 282 557 63.51 55.08 58.94

Ｂ10 長岡市塚山地域体育センター 305 293 598 200 188 388 65.57 64.16 64.88

Ｂ11 長岡市立塚山保育園 269 292 561 181 183 364 67.29 62.67 64.88

Ｃ１ 長岡市みしま会館 1,094 1,156 2,250 658 668 1,326 60.15 57.79 58.93

Ｃ２ 長岡市みしま交流センター 523 539 1,062 325 323 648 62.14 59.93 61.02

Ｃ３ 長岡市立みしま北保育園 189 182 371 124 101 225 65.61 55.49 60.65

Ｃ４ 藤宮集落開発センター 252 312 564 152 139 291 60.32 44.55 51.60

Ｃ５ 七日市公民館 152 166 318 105 111 216 69.08 66.87 67.92

Ｃ６ 長岡市立日吉小学校 463 499 962 281 279 560 60.69 55.91 58.21

Ｄ１ 種苧原公民館 93 99 192 63 60 123 67.74 60.61 64.06

Ｄ２ 虫亀集落センター 100 112 212 62 79 141 62.00 70.54 66.51

Ｄ３ 池谷集落センター 28 34 62 25 25 50 89.29 73.53 80.65

投　　票　　所
選挙当日有権者数 投　票　者　数 投　票　率 (%)

投
票
区

 
 



男 女 計 男 女 計 男 女 計

Ｄ４ 竹沢集落センター 64 61 125 47 46 93 73.44 75.41 74.40

Ｄ５ 間内平集落開発センター 32 31 63 28 26 54 87.50 83.87 85.71

Ｄ６ 長岡市立山古志小学校中学校 27 25 52 20 17 37 74.07 68.00 71.15

Ｄ７ 梶金集落開発センター 19 16 35 18 14 32 94.74 87.50 91.43

Ｄ８ 木篭公民館 7 9 16 6 6 12 85.71 66.67 75.00

Ｄ９ 小松倉集落センター 7 4 11 6 2 8 85.71 50.00 72.73

Ｅ１ 三桶公民館 49 59 108 34 42 76 69.39 71.19 70.37

Ｅ２ 苔野島集落センター 37 36 73 28 29 57 75.68 80.56 78.08

Ｅ３ 小栗山集落開発センター 79 86 165 54 56 110 68.35 65.12 66.67

Ｅ４ 旧上小国小学校 214 186 400 124 99 223 57.94 53.23 55.75

Ｅ５ 太郎丸集落センター 227 240 467 158 160 318 69.60 66.67 68.09

Ｅ６ 法末集落集会場あたご荘 29 23 52 23 19 42 79.31 82.61 80.77

Ｅ７ 長岡市小国会館 407 446 853 259 252 511 63.64 56.50 59.91

Ｅ８ 長岡市小国勤労者体育センター 415 442 857 272 262 534 65.54 59.28 62.31

Ｅ９ 大字武石多目的集会施設 174 172 346 131 127 258 75.29 73.84 74.57

Ｅ10 上栗集落開発センター 175 199 374 125 122 247 71.43 61.31 66.04

Ｅ11 旧小国公民館八王子分館 25 23 48 21 19 40 84.00 82.61 83.33

Ｅ12 原小屋集落開発センター 235 242 477 149 168 317 63.40 69.42 66.46

Ｆ１ 長岡市立和島小学校 576 593 1,169 357 330 687 61.98 55.65 58.77

Ｆ２ 東保内集落開発センター 373 368 741 243 218 461 65.15 59.24 62.21

Ｆ３ 下町下集会所 370 394 764 245 246 491 66.22 62.44 64.27

Ｆ４ 和島北野集落開発センター 303 321 624 198 193 391 65.35 60.12 62.66

Ｇ１ 長岡市寺泊体育館 370 401 771 227 218 445 61.35 54.36 57.72

Ｇ２ 松二会館 352 339 691 204 206 410 57.95 60.77 59.33

Ｇ３ 長岡市寺泊文化センター 385 358 743 198 171 369 51.43 47.77 49.66

Ｇ４ 長岡市青少年研修センター 146 154 300 104 102 206 71.23 66.23 68.67

Ｇ５ 旧ひかり保育園 362 366 728 213 195 408 58.84 53.28 56.04

Ｇ６ 長岡市寺泊本山センター 541 604 1,145 296 286 582 54.71 47.35 50.83

Ｇ７ 長岡市寺泊野積センター 401 419 820 229 206 435 57.11 49.16 53.05

Ｇ８ 長岡市寺泊山ノ脇センター 208 224 432 134 123 257 64.42 54.91 59.49

Ｇ９ 長岡市立大河津小学校 628 683 1,311 366 369 735 58.28 54.03 56.06

Ｇ10 長岡市寺泊コミュニティセンター 362 393 755 200 200 400 55.25 50.89 52.98

Ｈ１ 長岡市栃尾地域交流拠点施設トチオーレ 554 577 1,131 350 353 703 63.18 61.18 62.16

Ｈ２
長岡市シルバー人材センター東
ワークセンター 303 329 632 190 189 379 62.71 57.45 59.97

Ｈ３ 旭町区民会館 359 412 771 218 237 455 60.72 57.52 59.01

Ｈ４ 旧栃尾白山保育園 784 829 1,613 434 462 896 55.36 55.73 55.55

Ｈ５ 新潟県立栃尾高等学校同窓会館 860 880 1,740 493 457 950 57.33 51.93 54.60

Ｈ６ 長岡市栃尾保健福祉センター 756 823 1,579 438 411 849 57.94 49.94 53.77

Ｈ７ 大野町区公民館 337 361 698 187 199 386 55.49 55.12 55.30

Ｈ８ 小貫公民館 131 128 259 88 84 172 67.18 65.63 66.41

Ｈ９ 土ケ谷公民館 24 22 46 19 16 35 79.17 72.73 76.09

投　票　率 (%)
投
票
区

投　　票　　所
選挙当日有権者数 投　票　者　数

 
 



男 女 計 男 女 計 男 女 計

Ｈ10 水沢公民館 75 79 154 54 59 113 72.00 74.68 73.38

Ｈ11 長岡市吉水体育館 265 246 511 166 158 324 62.64 64.23 63.41

Ｈ12 長岡市立下塩小学校 351 335 686 207 189 396 58.97 56.42 57.73

Ｈ13 二日町公民館 125 121 246 81 74 155 64.80 61.16 63.01

Ｈ14 長岡市上塩谷地区センター 167 180 347 110 104 214 65.87 57.78 61.67

Ｈ15 梅野俣集落センター 66 56 122 46 35 81 69.70 62.50 66.39

Ｈ16 葎谷集落開発センター 42 43 85 37 31 68 88.10 72.09 80.00

Ｈ17 山葵谷集落開発センター 33 30 63 26 25 51 78.79 83.33 80.95

Ｈ18 入塩川集落開発センター 121 107 228 77 63 140 63.64 58.88 61.40

Ｈ19 長岡市栃尾産業交流センターおりなす 334 386 720 217 207 424 64.97 53.63 58.89

Ｈ20 菅畑集落開発センター 94 92 186 68 72 140 72.34 78.26 75.27

Ｈ21 赤谷集落開発センター 120 118 238 78 76 154 65.00 64.41 64.71

Ｈ22 栃尾ふるさと交流会館 325 285 610 207 181 388 63.69 63.51 63.61

Ｈ23 長岡市来伝地区センター 76 76 152 55 52 107 72.37 68.42 70.39

Ｈ24 吹谷地区多目的集会センター 39 40 79 32 30 62 82.05 75.00 78.48

Ｈ25 長岡市栗山沢地区センター 6 6 12 6 6 12 100.00 100.00 100.00

Ｈ26 長岡市荷頃地区センター 300 311 611 186 178 364 62.00 57.23 59.57

Ｈ27 一之貝担い手センター 126 111 237 77 62 139 61.11 55.86 58.65

Ｈ28 軽井沢集落開発センター 19 20 39 16 16 32 84.21 80.00 82.05

Ｈ29 比礼集落センター 30 28 58 24 25 49 80.00 89.29 84.48

Ｈ30 田之口活性化センター 33 32 65 25 23 48 75.76 71.88 73.85

Ｈ31 旧西谷小学校 76 58 134 53 38 91 69.74 65.52 67.91

Ｈ32 森上集落センター 19 18 37 14 14 28 73.68 77.78 75.68

Ｈ33 旧中野俣小学校 81 79 160 54 43 97 66.67 54.43 60.63

Ｈ34 長岡市新山地区センター 24 30 54 21 18 39 87.50 60.00 72.22

Ｈ35 繁窪地区多目的集会センター 40 35 75 30 20 50 75.00 57.14 66.67

Ｈ36 旧半蔵金小学校 17 34 51 11 24 35 64.71 70.59 68.63

Ⅰ１ 長岡市立与板幼稚園 572 592 1,164 327 306 633 57.17 51.69 54.38

Ⅰ２ 長岡市与板体育館 987 1,025 2,012 592 542 1,134 59.98 52.88 56.36

Ⅰ３ 長岡市与板保健センター 377 425 802 226 240 466 59.95 56.47 58.10

Ⅰ４ 本与板集会所 187 204 391 118 114 232 63.10 55.88 59.34

Ⅰ５ 岩越集落開発センター 62 61 123 46 43 89 74.19 70.49 72.36

Ⅰ６ 旧長岡市与板公民館黒川分館 188 193 381 131 106 237 69.68 54.92 62.20

Ⅰ７ 槙原農村センター 167 185 352 103 103 206 61.68 55.68 58.52

Ｊ１ 長岡市川口支所 593 645 1,238 400 397 797 67.45 61.55 64.38

Ｊ２ 和南津集会所 182 179 361 134 126 260 73.63 70.39 72.02

Ｊ３ 西川口集落開発センター 483 558 1,041 301 318 619 62.32 56.99 59.46

Ｊ４ 牛ケ島集落開発センター 82 70 152 63 54 117 76.83 77.14 76.97

Ｊ５ ふれあい交流館 178 180 358 115 111 226 64.61 61.67 63.13

Ｊ６ 長岡市川口公民館田麦山分館 151 166 317 107 115 222 70.86 69.28 70.03

Ｊ７ 木沢集落開発センター 34 20 54 25 18 43 73.53 90.00 79.63

108,743 114,662 223,405 62,152 62,473 124,625 57.15 54.48 55.78①　国　内　計

投　票　率 (%)
投
票
区

投　　票　　所
選挙当日有権者数 投　票　者　数

 



男 女 計 男 女 計 男 女 計

2 長岡市千手コミュニティセンター 41 56 97 6 13 19 14.63 23.21 19.59

Ｃ１ 長岡市みしま会館 10 14 24 2 0 2 20.00 0.00 8.33

Ｈ１ 長岡市栃尾地域交流拠点施設トチオーレ 7 6 13 2 2 4 28.57 33.33 30.77

58 76 134 10 15 25 17.24 19.74 18.66

108,801 114,738 223,539 62,162 62,488 124,650 57.13 54.46 55.76

投　票　率 (%)
投
票
区

投　　票　　所
選挙当日有権者数 投　票　者　数

合　　計（①＋②）

②　在　外　計

 
※投票者数には、各投票区における期日前投票及び不在者投票をした者を含む。 

（２）地域別当日有権者数、投票者数及び投票率に関する調（選挙区） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計

長　　岡 (１～50) 76,955 81,339 158,294 42,508 43,459 85,967 55.24 53.43 54.31

中 之 島 (Ａ１～Ａ８) 4,621 4,784 9,405 2,766 2,627 5,393 59.86 54.91 57.34

越　　路 (Ｂ１～Ｂ11) 5,319 5,703 11,022 3,283 3,249 6,532 61.72 56.97 59.26

三　　島 (Ｃ１～Ｃ６) 2,673 2,854 5,527 1,645 1,621 3,266 61.54 56.80 59.09

山 古 志 (Ｄ１～Ｄ９) 377 391 768 275 275 550 72.94 70.33 71.61

小　　国 (Ｅ１～Ｅ12) 2,066 2,154 4,220 1,378 1,355 2,733 66.70 62.91 64.76

1,622 1,676 3,298 1,043 987 2,030 64.30 58.89 61.55

3,755 3,941 7,696 2,171 2,076 4,247 57.82 52.68 55.18

7,112 7,317 14,429 4,395 4,231 8,626 61.80 57.82 59.78

2,540 2,685 5,225 1,543 1,454 2,997 60.75 54.15 57.36

1,703 1,818 3,521 1,145 1,139 2,284 67.23 62.65 64.87

108,743 114,662 223,405 62,152 62,473 124,625 57.15 54.48 55.78国　　内　　計

地　　域　　名

寺　　泊 (Ｇ１～Ｇ10)

川　　口 (Ｊ１～Ｊ７)

選挙当日有権者数 投 票 率 (%)

栃　　尾 (Ｈ１～Ｈ36)

与　　板 (Ｉ１～Ｉ７)

和　　島 (Ｆ１～Ｆ４)

投　票　者　数

 

※投票者数には、各投票区における期日前投票及び不在者投票をした者を含む。 

（３）特殊投票に関する調（選挙区） 

0 0 0

　うち開票管理者において不受理と決定した数 0 0 0

579 676 1,255

　うち投票管理者において不受理及び拒否と決定した数 0 2 2

　うち開票管理者において不受理と決定した数 0 0 0

176 196 372

　うち投票所におけるもの 19 16 35

　うち期日前投票所におけるもの 48 38 86

　うち不在者投票によるもの 109 142 251

3 5 8

　うち投票所におけるもの 2 0 2

　うち期日前投票所におけるもの 1 5 6

　うち不在者投票によるもの 0 0 0

仮 投 票 者 数

不 在 者 投 票 者 数

代 理 投 票 者 数

点 字 投 票 者 数

計男 女区　　　　　　　　　　　　　分

 



（４）特殊投票に関する調（比例代表） 

0 0 0

　うち開票管理者において不受理と決定した数 0 0 0

576 670 1,246

　うち投票管理者において不受理及び拒否と決定した数 0 2 2

　うち開票管理者において不受理と決定した数 0 0 0

187 201 388

　うち投票所におけるもの 25 17 42

　うち期日前投票所におけるもの 53 44 97

　うち不在者投票によるもの 109 140 249

3 5 8

　うち投票所におけるもの 2 0 2

　うち期日前投票所におけるもの 1 5 6

　うち不在者投票によるもの 0 0 0

計男 女区　　　　　　　　　　　　　分

仮 投 票 者 数

不 在 者 投 票 者 数

代 理 投 票 者 数

点 字 投 票 者 数

 
 

（５）無効投票に関する調（選挙区） 

所定の用紙を用いないもの 0

候補者でない者又は候補者となることができない者の氏名を記載したもの 296

２人以上の候補者の氏名を記載したもの 12

被選挙権のない候補者の氏名を記載したもの 0

候補者の氏名のほか、他事を記載したもの 9

候補者の氏名を自書しないもの 0

候補者の何人を記載したかを確認し難いもの 3

白紙投票 1,160

単に雑事を記載したもの 506

単に記号、符号を記載したもの 196

2,182計

無　　　　　　　効　　　　　　　事　　　　　　　由 票　　　数

 



（６）無効投票に関する調（比例代表） 

所定の用紙を用いないもの 0

参議院名簿登載者でない者、公職の候補者となることができない参議院名
簿登載者の氏名を記載したもの又は参議院名簿届出政党等以外の政党その
他の政治団体の名称若しくは略称を記載したもの

2,293

参議院名簿の届出要件に該当していなかった政党その他の政治団体、参議
院名簿の取下げの届出をした政党その他の政治団体又は参議院名簿を重ね
て届け出ている政党その他の政治団体に係る参議院名簿登載者の氏名又は
その名称若しくは略称を記載したもの

0

参議院名簿登載者の全員につき、抹消の事由が生じており又は除名、離党
その他の事由により当該参議院名簿届出政党等に所属する者でなくなった
旨の届出がされている場合の当該参議院名簿に係る政党その他の政治団体
の名称又は略称を記載したもの

0

２人以上の参議院名簿登載者の氏名又は２以上の参議院名簿届出政党等の
名称若しくは略称を記載したもの

0

１人の参議院名簿登載者の氏名及び当該参議院名簿登載者に係る参議院名
簿届出政党等以外の参議院名簿届出政党等の名称又は略称を記載したもの

24

被選挙権のない参議院名簿登載者の氏名を記載したもの 0

参議院名簿登載者の氏名又は参議院名簿届出政党等の名称及び略称のほ
か、他事を記載したもの

7

参議院名簿登載者の氏名又は参議院名簿届出政党等の名称若しくは略称を
自書しないもの

0

参議院名簿登載者の何人又は参議院名簿届出政党等のいずれを記載したか
を確認し難いもの

178

白紙投票 2,267

単に雑事を記載したもの 589

単に記号、符号を記載したもの 425

5,783計

無　　　　　　　効　　　　　　　事　　　　　　　由 票　　　数



（７）期日前・不在者投票者数に関する調（日計表）（選挙区） 

うち
在外

うち
在外

1 6月 23日(木) 1,291 0 0 0 0 0 0 1,291 1,291

2 6月 24日(金) 1,592 0 0 0 0 0 0 1,592 2,883

3 6月 25日(土) 2,260 0 1 0 0 0 0 2,261 5,144

4 6月 26日(日) 2,165 0 0 0 0 0 0 2,165 7,309

5 6月 27日(月) 2,055 0 0 0 0 0 0 2,055 9,364

6 6月 28日(火) 1,937 0 0 0 0 0 0 1,937 11,301

7 6月 29日(水) 1,917 0 0 0 0 0 0 1,917 13,218

8 6月 30日(木) 1,782 0 0 0 0 0 0 1,782 15,000

9 7月  1日(金) 1,970 0 0 0 0 0 0 1,970 16,970

10 7月  2日(土) 2,829 0 1 0 0 0 0 2,830 19,800

11 7月  3日(日) 3,429 0 0 0 0 0 0 3,429 23,229

12 7月  4日(月) 2,757 0 0 0 0 0 0 2,757 25,986

13 7月  5日(火) 3,016 0 0 0 0 0 41 3,057 29,043

14 7月  6日(水) 3,337 0 1 68 0 25 0 3,431 32,474

15 7月  7日(木) 3,596 0 0 21 0 3 514 4,134 36,608

16 7月  8日(金) 4,338 0 0 25 0 5 373 4,741 41,349

17 7月  9日(土) 7,141 0 1 34 0 1 114 7,291 48,640

26 0 0 1 27 48,667

計 47,412 0 4 174 0 34 1,043 48,667

指定施設

投票日当日

累　計日　計

不在者投票期日前投票

窓口不在 他市町村 郵便

 
 
（８）期日前・不在者投票者数に関する調（日計表）（比例代表） 

うち
在外

うち
在外

1 6月 23日(木) 1,291 0 0 0 0 0 0 1,291 1,291

2 6月 24日(金) 1,592 0 0 0 0 0 0 1,592 2,883

3 6月 25日(土) 2,260 0 1 0 0 0 0 2,261 5,144

4 6月 26日(日) 2,165 0 0 0 0 0 0 2,165 7,309

5 6月 27日(月) 2,055 0 0 0 0 0 0 2,055 9,364

6 6月 28日(火) 1,937 0 0 0 0 0 0 1,937 11,301

7 6月 29日(水) 1,917 0 0 0 0 0 0 1,917 13,218

8 6月 30日(木) 1,781 0 0 0 0 0 0 1,781 14,999

9 7月  1日(金) 1,970 0 0 0 0 0 0 1,970 16,969

10 7月  2日(土) 2,829 0 1 0 0 0 0 2,830 19,799

11 7月  3日(日) 3,429 0 0 0 0 0 0 3,429 23,228

12 7月  4日(月) 2,757 0 0 0 0 0 0 2,757 25,985

13 7月  5日(火) 3,016 0 0 0 0 0 41 3,057 29,042

14 7月  6日(水) 3,336 0 1 68 0 25 0 3,430 32,472

15 7月  7日(木) 3,596 0 0 21 0 4 509 4,130 36,602

16 7月  8日(金) 4,338 0 0 25 0 5 368 4,736 41,338

17 7月  9日(土) 7,141 0 1 34 0 1 114 7,291 48,629

26 0 0 1 27 48,656

計 47,410 0 4 174 0 35 1,033 48,656

投票日当日

累　計日　計

不在者投票期日前投票

窓口不在 他市町村 郵便 指定施設



（９）期日前投票者数に関する調（投票所別日計表）（選挙区） 

1 6月 23日(木) 290 236 478 26 39 34 3 31 11 15 92 14 22 1,291 1,291

2 6月 24日(金) 326 261 673 56 50 47 1 39 9 27 72 16 15 1,592 2,883

3 6月 25日(土) 567 442 791 65 82 58 14 29 18 45 93 22 34 2,260 5,143

4 6月 26日(日) 527 459 741 80 89 52 9 42 15 23 100 13 15 2,165 7,308

5 6月 27日(月) 402 311 851 56 81 51 1 55 26 33 121 25 42 2,055 9,363

6 6月 28日(火) 428 313 780 48 65 62 4 40 27 42 89 9 30 1,937 11,300

7 6月 29日(水) 392 298 827 52 63 61 8 37 21 43 73 16 26 1,917 13,217

8 6月 30日(木) 359 295 693 54 63 66 3 38 30 19 122 18 22 1,782 14,999

9 7月  1日(金) 378 313 780 61 75 72 8 60 26 35 116 16 30 1,970 16,969

10 7月  2日(土) 576 532 1,006 113 118 96 4 80 37 75 122 35 35 2,829 19,798

11 7月  3日(日) 652 758 1,170 141 156 88 6 76 58 61 161 41 61 3,429 23,227

12 7月  4日(月) 498 490 1,001 107 120 74 10 71 49 60 185 34 58 2,757 25,984

13 7月  5日(火) 533 511 1,121 123 146 85 7 83 45 75 199 30 58 3,016 29,000

14 7月  6日(水) 599 591 1,192 146 167 92 10 100 55 74 205 43 63 3,337 32,337

15 7月  7日(木) 687 601 1,351 110 175 116 9 68 74 72 232 41 60 3,596 35,933

16 7月  8日(金) 806 706 1,531 186 203 152 18 88 83 114 309 50 92 4,338 40,271

17 7月  9日(土) 1,273 1,513 2,203 293 399 213 22 175 138 158 437 146 171 7,141 47,412

計 9,293 8,630 17,189 1,717 2,091 1,419 137 1,112 722 971 2,728 569 834 47,412

ア オ ーレ
長 岡

さいわい
プ ラ ザ

累計日計川口支所与板支所栃尾支所寺泊支所和島支所
中之島
支　所

小国支所
山古志
支　所

三島支所越路支所
リバーサ
イド千秋

 
 

（10）期日前投票者数に関する調（投票所別日計表）（比例代表） 

1 6月 23日(木) 290 236 478 26 39 34 3 31 11 15 92 14 22 1,291 1,291

2 6月 24日(金) 326 261 673 56 50 47 1 39 9 27 72 16 15 1,592 2,883

3 6月 25日(土) 567 442 791 65 82 58 14 29 18 45 93 22 34 2,260 5,143

4 6月 26日(日) 527 459 741 80 89 52 9 42 15 23 100 13 15 2,165 7,308

5 6月 27日(月) 402 311 851 56 81 51 1 55 26 33 121 25 42 2,055 9,363

6 6月 28日(火) 428 313 780 48 65 62 4 40 27 42 89 9 30 1,937 11,300

7 6月 29日(水) 392 298 827 52 63 61 8 37 21 43 73 16 26 1,917 13,217

8 6月 30日(木) 359 295 693 54 63 66 2 38 30 19 122 18 22 1,781 14,998

9 7月  1日(金) 378 313 780 61 75 72 8 60 26 35 116 16 30 1,970 16,968

10 7月  2日(土) 576 532 1,006 113 118 96 4 80 37 75 122 35 35 2,829 19,797

11 7月  3日(日) 652 758 1,170 141 156 88 6 76 58 61 161 41 61 3,429 23,226

12 7月  4日(月) 498 490 1,001 107 120 74 10 71 49 60 185 34 58 2,757 25,983

13 7月  5日(火) 533 511 1,121 123 146 85 7 83 45 75 199 30 58 3,016 28,999

14 7月  6日(水) 599 591 1,192 145 167 92 10 100 55 74 205 43 63 3,336 32,335

15 7月  7日(木) 687 601 1,351 110 175 116 9 68 74 72 232 41 60 3,596 35,931

16 7月  8日(金) 806 706 1,531 186 203 152 18 88 83 114 309 50 92 4,338 40,269

17 7月  9日(土) 1,273 1,513 2,203 293 399 213 22 175 138 158 437 146 171 7,141 47,410

計 9,293 8,630 17,189 1,716 2,091 1,419 136 1,112 722 971 2,728 569 834 47,410

ア オ ーレ
長 岡

小国支所
山古志
支　所

三島支所越路支所
さいわい
プ ラ ザ

和島支所
中之島
支　所

リバーサ
イド千秋

累計日計川口支所与板支所栃尾支所寺泊支所

 

 

（11）期日前投票立会人の公募に関する調 

アオーレ

長 岡

さいわい

プ ラ ザ

リバーサ

イド千秋

中之島
支　所

越路支所 三島支所
山古志
支　所

小国支所 和島支所 寺泊支所 栃尾支所 与板支所 川口支所 合　計

応募者数 25 32 18 20 15 15 8 16 9 11 20 18 13 220

決定者数 25 28 16 20 14 15 8 16 9 11 20 17 13 212

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

公募による

立 会 人 数

公募によらない立会人数

期日前投票所

 
 
 
 



（12）在外投票方法別在外投票に関する調（選挙区） 

区　　　分

在外公館の長に対してなしたもの 25 0 25

郵便等投票によるもの 0 0

選挙当日の投票所における当日投票 0 0 0

名簿登録地の市町村における期日前投票 0 0 0

名簿登録地以外の市町村における不在者投票 0 0 0

名簿登録地の市町村における不在者投票
※選挙権未取得者

0 0 0

合　　　　　　　　計 25 0 25

計本　　　人 代 理 投 票

 
 
（13）在外投票方法別在外投票に関する調（比例代表） 

区　　　分

在外公館の長に対してなしたもの 25 0 25

郵便等投票によるもの 0 0

選挙当日の投票所における当日投票 0 0 0

名簿登録地の市町村における期日前投票 0 0 0

名簿登録地以外の市町村における不在者投票 0 0 0

名簿登録地の市町村における不在者投票
※選挙権未取得者

0 0 0

合　　　　　　　　計 25 0 25

計本　　　人 代 理 投 票

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



４ 選挙区選挙における候補者別得票数等に関する調 

（１）得票数等に関する調（長岡市得票順） 

当 59,388 517,581

落 57,173 448,651

落 3,854 32,500

落 2,053 17,098

122,468 1,015,830

2,182 16,627

1.75 ％ 1.61 ％

124,650 1,032,457

0 12

124,650 1,032,469

223,539 1,866,525

55.76 ％ 55.32 ％投 票 率

選 挙 当 日 の 最 終 有 権 者 数

投 票 者 数

持 ち 帰 り ・ そ の 他

当　落 候 補 者 氏 名 党　　　　派

立 憲 民 主 党

お ち ひ ろ ゆ き

小 林 一 大

遠 藤 弘 樹 参 政 党

長岡市得票数 新潟県得票数

投 票 総 数

無 効 投 票 数

計 （ 有 効 投 票 数 ）

（ 無 効 投 票 率 ）

Ｎ Ｈ Ｋ 党

自 由 民 主 党

森 ゆ う こ

 
 
（２）開票速報値に関する調（届出順） 

遠 藤 弘 樹 0 1,000 3,854

お ち ひ ろ ゆ き 0 1,000 2,053

森 ゆ う こ 6,000 49,000 57,173

小 林 一 大 6,000 49,000 59,388

無 効 ― ― 2,182

持ち帰り・その他 ― ― 0

合 計 12,000 100,000 124,650

開 票 率 9.63 ％ 80.22 ％ 100.00 ％

候 補 者 氏 名
速　　　報　　　時　　　刻

23時00分確定22時30分22時00分

 
 
 



５ 比例代表選挙における党派別得票数等に関する調 

 

（１）得票数等に関する調（届出順） 

幸 福 実 現 党 339.000 2,592.000 148,020.000 0.28 ％

日 本 維 新 の 会 7,962.171 62,255.860 7,845,995.352 14.80 ％

れ い わ 新 選 組 4,298.130 33,987.765 2,319,156.016 4.37 ％

公 明 党 8,562.010 74,474.327 6,181,431.937 11.66 ％

ご ぼ う の 党 456.128 3,433.631 193,724.387 0.37 ％

立 憲 民 主 党 26,141.621 217,607.999 6,771,945.011 12.77 ％

国 民 民 主 党 5,310.415 42,062.480 3,159,625.890 5.96 ％

参 政 党 2,999.568 26,054.117 1,768,385.409 3.33 ％

日 本 第 一 党 149.000 1,187.551 109,045.614 0.21 ％

日 本 共 産 党 5,635.459 47,844.845 3,618,342.792 6.82 ％

新 党 く に も り 100.000 692.000 77,861.000 0.15 ％

自 由 民 主 党 49,859.629 422,177.601 18,256,245.412 34.43 ％

社 会 民 主 党 4,473.084 31,304.937 1,258,501.715 2.37 ％

Ｎ Ｈ Ｋ 党 2,481.768 20,596.645 1,253,872.467 2.36 ％

維 新 政 党 ・ 新 風 84.000 723.000 65,107.000 0.12 ％

118,851.983 986,994.758 53,027,260.002 100.00 ％

0.017 0.242 281.998

0 1 0

118,852 986,996 53,027,542

5,783 45,316 1,626,202

4.64 ％ 4.39 ％ 2.98 ％

124,635 1,032,312 54,653,744

124,636 1,032,328 54,655,446

55.76 ％ 55.31 ％ 52.04 ％

3

5

6

8

9

政党等名
届出
番号

2

1

長岡市得票数

投 票 率

最 終 有 権 者 数

投 票 者 数

選 挙 当 日 の

10

4

7

全国得票率

1,702

新潟県得票数

1 16

全国得票数

105,019,2031,866,525

そ の 他

13

持 ち 帰 り

223,539

何れの政党等・名簿登載
者 に も 属 さ な い 票 数

11

15

投 票 総 数

( 無 効 投 票 率 )

無 効 投 票 数

有 効 投 票 数

按分できなかったもの
（ 有 効 投 票 数 ）

計 （ 有 効 投 票 数 ）

14

12

 
※得票率については、各政党等ごとに端数処理をしているため、合計が 100％にならない場合がある。



（２）開票速報値に関する調（届出順） 

幸 福 実 現 党 339.000

日 本 維 新 の 会 7,962.171

れ い わ 新 選 組 4,298.130

公 明 党 8,562.010

ご ぼ う の 党 456.128

立 憲 民 主 党 26,141.621

国 民 民 主 党 5,310.415

参 政 党 2,999.568

日 本 第 一 党 149.000

日 本 共 産 党 5,635.459

新 党 く に も り 100.000

自 由 民 主 党 49,859.629

社 会 民 主 党 4,473.084

Ｎ Ｈ Ｋ 党 2,481.768

維 新 政 党 ・ 新 風 84.000

按分できなかったもの
（ 有 効 投 票 数 ）

0.017

無 効 5,783

持 ち 帰 り ・ そ の 他 1

合 計 124,636

開 票 率 100.00  ％

速　報　時　刻

政党等名

１時45分確定

 
 
 
 



６ そ  の  他 

年齢別投票状況に関する調（選挙区）（投票管理システム導入 20 投票区の集計） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計

18 365 362 727 122 130 252 33.42 35.91 34.66

19 342 371 713 84 89 173 24.56 23.99 24.26

10代計 707 733 1,440 206 219 425 29.14 29.88 29.51

20～24 1,925 1,787 3,712 505 529 1,034 26.23 29.60 27.86

25～29 2,088 1,828 3,916 732 735 1,467 35.06 40.21 37.46

20代計 4,013 3,615 7,628 1,237 1,264 2,501 30.82 34.97 32.79

30～34 2,192 2,022 4,214 903 918 1,821 41.20 45.40 43.21

35～39 2,494 2,298 4,792 1,162 1,118 2,280 46.59 48.65 47.58

30代計 4,686 4,320 9,006 2,065 2,036 4,101 44.07 47.13 45.54

40～44 2,642 2,620 5,262 1,287 1,259 2,546 48.71 48.05 48.38

45～49 3,215 3,147 6,362 1,661 1,699 3,360 51.66 53.99 52.81

40代計 5,857 5,767 11,624 2,948 2,958 5,906 50.33 51.29 50.81

50～54 3,176 3,102 6,278 1,772 1,751 3,523 55.79 56.45 56.12

55～59 2,813 2,780 5,593 1,699 1,700 3,399 60.40 61.15 60.77

50代計 5,989 5,882 11,871 3,471 3,451 6,922 57.96 58.67 58.31

60～64 2,493 2,699 5,192 1,620 1,738 3,358 64.98 64.39 64.68

65～69 2,560 2,838 5,398 1,752 1,926 3,678 68.44 67.86 68.14

60代計 5,053 5,537 10,590 3,372 3,664 7,036 66.73 66.17 66.44

70～74 3,037 3,479 6,516 2,161 2,388 4,549 71.16 68.64 69.81

75～79 1,923 2,487 4,410 1,354 1,562 2,916 70.41 62.81 66.12

70代計 4,960 5,966 10,926 3,515 3,950 7,465 70.87 66.21 68.32

80代計 3,388 5,874 9,262 1,876 2,159 4,035 55.37 36.76 43.57

合計 34,653 37,694 72,347 18,690 19,701 38,391 53.93 52.27 53.07

年齢別
選挙当日有権者数 投 票 者 数 投 票 率（％）

 
※投票者数には、期日前投票及び不在者投票をした者を含む。 

 

 

 
 
 


